
 

 
    
  

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Velké Němčice 
pozvánka ke zjišťování průběhu hranic pozemků v drobné držbě 

 
 

V rámci komplexních pozemkových úprav (dále jen KoPÚ) v k.ú. Velké Němčice proběhne 
zjišťování průběhu hranic pozemků v drobné držbě (sady, vinice, lesy a podobně v užívání drobných 
vlastníků). 

Toto zjišťování hranic bude sloužit jako podklad pro návrh pozemkových úprav v dané 
lokalitě. Cílem je v lokalitách drobné držby zjistit a následně pro budoucí digitální katastrální mapu 
maximálně dodržet zaužívané hranice pozemků. 
 

Vlastníci, hranice jejichž pozemků budou zjišťovány, budou zváni dopisem 
s vyznačením místa srazu v přiložené mapce. 
 

Zjišťování průběhu hranic se uskuteční ve dnech 
 

6. dubna, 9. - 10. dubna, 16. -  17. dubna 2018 v době od 8 - 16 hod. 
 
 
 
Vezměte s sebou průkaz totožnosti (např. občanský průkaz). K účasti při zjišťování hranic může 
vlastník pozemku zplnomocnit svého zástupce (tiskopis plné moci v příloze). 
 
Osoby pověřené šetřením hranic pozemků mají oprávnění vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na 
pozemky a vykonávat činnosti vyplývající ze zákona, katastrálního zákona, katastrální vyhlášky a ze 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Upozorňujeme, že se nejedná o vytyčení, jen o šetření pozemků drobné držby.  
 
Během šetření očekáváme od vlastníka pozemku, že nám přímo v terénu ukáže hranice 
svých pozemků (původní kamenné mezníky, hraniční meze, ploty, původní vytyčení 
apod.) Účast vlastníků, jež znají hranice svých pozemků, je nezbytná! 
 
Naopak vlastník, který neví, kde má hranici pozemku (pozemek neužívá a nedokáže v terénu určit 
hranice), se nemusí účastnit. Umístění pozemku s ním bude probráno v následujících etapách KoPÚ. 
 
 
V případě dotazů je možné kontaktovat zpracovatele návrhu KoPÚ: 
 

Kateřina Šoupalová 
+420 601 364 886 

katerina.soupalova@geodezie-brno.cz 
 
V Brně dne 19.3.2018 
 
 


